Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
и урегулированию конфликта интересов
30 марта 2020 года

                                                № 2
г.Ульяновск
время начала заседания: 13.00
время окончания заседания: 14.00
Присутствовали
	Председатель комиссии:
Снежинская Н.В
Заместитель председателя комиссии:
Тимохин И.Н.

	-
-
	заместитель Министра агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области;
начальник отдела правовой и организационной работы;

	Секретарь комиссии:
Безрукова Л.Р.
	-
	консультант отдела правовой
и организационной работы.

	Члены комиссии:
Москвина Д.А.
Игнатьева О.В.
Черкасова Т.А.

	-
-
-

	директор департамента лицензирования, пищевой и перерабатывающей промышленности;
директор департамента проектного управления
и цифровой экономики;
директор департамента финансов — главный бухгалтер.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О рассмотрении уведомления филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная
и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная
и радиовещательная компания «Волга» о трудоустройстве М.А.В., бывшего государственного гражданского служащего, ранее замещавшего должность ведущего консультанта по мобилизационной работе Министерства.
2. О рассмотрении уведомления Публичного акционерного общества «Сбербанк России» о трудоустройстве Г.А.Л., бывшего государственного гражданского служащего, ранее замещавшего должность консультанта департамента растениеводства, механизации и химизации Министерства.
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу секретаря комиссии, Безрукову Л.Р., которая сообщила о том, что в Комиссию поступило уведомление филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Волга»
о трудоустройстве М.А.В., бывшего государственного гражданского служащего, ранее замещавшего должность ведущего консультанта по мобилизационной работе Министерства.
В служебные обязанности М.А.В. будут входить вопросы
по разработке и проведению организационно-технологических мероприятий
в области гражданской обороны, проведению учений по ГО, осуществлению мобилизационной работы и контролю готовности филиала ГТРК «Волга»
к работе в условиях военного времени.
Замещение должности ведущего специалиста (по гражданской обороне, мобилизационной работе и секретному делопроизводству) филиала ГТРК «Волга» не влечёт конфликта интересов. Комиссией принято решение
о согласовании замещения указанной должности на условиях трудового договора М.А.В.
По второму вопросу секретаря комиссии, Безрукову Л.Р., которая сообщила о том, что в Комиссию поступило уведомление Публичного акционерного общества «Сбербанк России» о трудоустройстве Г.А.Л., бывшего государственного гражданского служащего, ранее замещавшего должность консультанта департамента растениеводства, механизации и химизации Министерства.
В служебные обязанности Г.А.Л. будут входить вопросы
по осуществлению приёма и проверки пакета документов на выпуск банковских карт, получения, осмотра, пересчёта, сортировки, подборки банковских карт и ПИН - конвертов к ним.
Замещение должности младшего специалиста Управления прямых продаж ПАО Сбербанка не влечёт конфликта интересов. Комиссией принято решение о согласовании замещения указанной должности на условиях трудового договора Г.А.Л.
	Председатель комиссии
	Снежинская Н.В.

	Заместитель Председателя комиссии

	Тимохин И.Н.

	Секретарь комиссии
	Безрукова Л.Р.

	Члены комиссии
	Игнатьева О.В.

	Москвина Д.А.

	Черкасова Т.А.